〈報道機関各位〉

〈本リリースに関する報道関係の方からのお問い合わせ先〉
関市役所北庁舎２階 関市 産業経済部 観光課（担当：河村）

TEL：0575-23-7704 FAX：0575-23-7741

令和５年１月２６日
関市 産業経済部 観光課

今年度実施していた「道の駅ラステンほらど（洞戸物産館）」、「道

の駅むげ川（むげ川農林産物直売所）」の改修工事が完了し、令和

５年３月上旬のリニューアルオープンに向けて準備を進めています。

３月のオープンに先駆け、２月２５日（土）の１日限定で道の駅の

ショップ及び食堂をプレオープンします。３月のリニューアルオープ

ン前にキレイになった建物内の見学、お土産の購入や食堂の利用

ができる貴重な機会ですので、皆さん奮ってご来場ください。

１．プレオープン概要

プレオープンの前に２つの道の駅の完成を記念して、竣工式（テープカット）及び内覧会を下記のとおり執り行

います。竣工式及び内覧会は新型コロナウイルス感染症拡大の状況を鑑み、規模を縮小（関係者、報道関係

者のみ）して行います。

２．竣工式（内覧会）概要

【内容】 ・一部の商品（特産品、野菜等）の販売

及び料理の提供

※プレオープンのため商品等の種類、

提供数を絞っての営業となります

・特産品の試食及び配布（予定）

※数量に限りがあります。

「道の駅ラステンほらど」「道の駅むげ川」

改修工事完了！ します！！

竣工式＆内覧会も同日開催

【日時】 令和５年２月２５日（土）

１２時００分～１５時００分

【場所】 道の駅ラステンほらど（関市洞戸菅谷５４５）

運営：株式会社ラステンほらど

道の駅むげ川（関市武芸川町跡部１８１０）

運営：株式会社むげ川

●道の駅ラステンほらど

【日時】

令和５年２月２５日（土）

竣工式：９時３０分～１０時００分

内覧会：１０時００分～１０時３０分

【場所】

道の駅ラステンほらど（関市洞戸菅谷５４５）

●道の駅むげ川

【日時】

令和５年２月２５日（土）

内覧会：１１時００分～１１時３０分

竣工式：１１時３０分～１２時００分

【場所】

道の駅むげ川（関市武芸川町跡部１８１０）

●ここが変わったよ👇
・空調設備の更新
・電灯等のLED化
・内外装の全面改修

３．施設概要

●道の駅むげ川（むげ川農林産物直売所）

【主要用途】

物品販売業を営む店舗及び食堂

【主な部屋】

・食堂 ・厨房 ・おみやげコーナー

・テイクアウトコーナー ・倉庫

・パン販売コーナー ・事務所

現況 新築部分 既設部分 除却部分 合計面積

建築面積 344.00㎡ 98.00㎡ 344.00㎡ 442.00㎡

延べ床面積 344.00㎡ 86.00㎡ 344.00㎡ 430.00㎡

●道の駅ラステンほらど（洞戸物産館）

【主要用途】

物品販売業を営む店舗及び食堂

【主な部屋】

・食堂 ・厨房 ・おみやげコーナー

・倉庫・事務所

現況 新築部分 既設部分 除却部分 合計面積

建築面積 244.39㎡ 50.72㎡ 155.52㎡ 88.87㎡ 206.24㎡

延べ床面積 244.39㎡ 52.29㎡ 145.80㎡ 98.59㎡ 198.09㎡

※除却部分：付属棟建物含む

●ここが変わったよ👇
・駐車場からの動線確保
・洞戸板取地域の見やすい
位置に案内看板整備
・テラス席の増設

●ここが変わったよ👇

・軽食コーナー、パン工房等の新設
（増築）
・厨房を移設し建物全体を有効活用
・建物敷地の舗装打ち替え